
Vážený pane doktore. 

Ústavnímu soudu byla dne 15.12. 2013 doručena Vaše žádost o informaci, na niž nyní odpovídám. 

Otázka, kterou nastiňujete ve své žádosti, ještě nebyla předmětem rozhodování Ústavního soudu, 
proto Vás nemohu odkázat na některý z nálezů, usnesení či stanovisek, který by na danou věc 
dopadal. 

Co se druhé části Vaší žádosti týče, musím Vás upozornit, že zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ"), nelze vykládat v tom smyslu, že 
by povinné subjekty měly poskytovat právní poradenství. I vzhledem k tomu, že podobná věc může 
být v budoucnu předmětem řízení před Ústavním soudem, by nebylo etické, pokud by Ústavní soud 
sděloval své právní názory. Vaší žádosti žel proto nebudu moci v tomto směru vyhovět. Vůči této 
odpovědi můžete dle InfZ podat stížnost nebo odvolání. 

S pozdravem a přáním příjemného prožití svátků 

Lubomír Majerčík 

Analytický odbor Ústavního soudu 


